平成 23 年 5 月 25 日

各   位
 会 社 名  株 式 会 社 新 川

代表者名  代表取締役社長 西 村  浩
（コード番号 6274 東証第一部）

問合せ先  専 務 取 締 役 田辺 哲也
（電話番号  042－560－4848）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、タイにおいて子会社を設立することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。
記

１．子会社設立の目的
当社グループは、半導体組立工程のアジア新興国への移転が進展する市場環境および為替レー

トの変動に対応するため、「グローバル競争力を有するコスト構造への転換」を重点方針に掲げ、

その一環としてアジア新興国からのユニット調達を推進してきました。今年度より、この施策

を一層加速させるため、半導体装置市場として重要性の高まる東南アジアの中心に位置するタ

イ王国所在の企業に対し、当社製品の組立業務の一部を委託し、生産を開始していますが、並

行して、2013 年を目処として、自社工場において生産を行うべく、同国において、製造子会社

を設立することといたしました。

２．設立する会社の概要
（１） 名 称 Shinkawa Manufacturing Asia Co., Ltd.（予定）
（２） 所 在 地 タイ王国パトンタニ県ナワナコン工業団地
（３） 代表者の役職・氏名 日野 雅照（当社取締役海外生産プロジェクト担当）
（４） 事 業 内 容 半導体製造装置の製造
（５） 資 本 金 234 百万バーツ（日本円換算金額 約 650 百万円）
（６） 設 立 年 月 日 平成 23 年中
（７） 大株主および持株比率 株式会社新川 100％（間接所有を含む）

資本関係

当社 99.91％
Shinkawa Singapore Pte.Ltd. 0.04％
Shinkawa (Thailand) Co.,Ltd. 0.04％

人的関係
当該会社の役員全員（4 名）は、当社取締役および

従業員が兼務します。

（８） 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

取引関係 直前事業年度における取引はありません。

３．今後の見通し

タイの投資委員会の承認を得た後、設立登記を行います。その後、工場建屋の建設に着手し、

2013 年より半導体製造装置の製造を開始する予定です。
なお、本件による当期連結業績予想に与える影響は軽微でありますが、中期的には、当社グル

ープの収益の向上に寄与するものと見込んでいます。
以  上